

**№063/19.05- АЕЕ .Перенос ВЛ  
10 кВ с территории стадиона в  
с. Казаклия Чадыр-Лунгского  
района**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reconstructia LEA 0,4 kV (F1 от ТП-314)**

**Valoarea de deviz 28 450,69 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |   |                       |      |        |       |                 |
|----|---|-----------------------|------|--------|-------|-----------------|
| 1. | 1 | Muncitor              | h-om | 48,791 | 57,66 | 2 813,29        |
|    |   | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>2 813,29</b> |

**Materiale:**

|     |                 |                                                                         |      |        |           |          |
|-----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|----------|
| 1.  | 101-1714        | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe                          | t    | 0,000  | 0,00      | 0,00     |
| 2.  | 110-0332        | Capacel etansat (CIA)                                                   | buc  | 0,000  | 0,00      | 0,00     |
| 3.  | 110-1182        | Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)                       | buc  | 0,000  | 0,00      | 0,00     |
| 4.  | 110-1183        | Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare  | set  | 0,000  | 0,00      | 0,00     |
| 5.  | 110-1184        | Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare | set  | 0,000  | 0,00      | 0,00     |
| 6.  | 110-1185        | Bratare de strangere (CIA)                                              | buc  | 0,000  | 0,00      | 0,00     |
| 7.  | 110-1186        | Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)     | m    | 0,000  | 0,00      | 0,00     |
| 8.  | 110-1187        | Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)                                 | buc  | 0,000  | 0,00      | 0,00     |
| 9.  | 110-9030        | Izolatori in forma de tija                                              | buc  | 0,000  | 0,00      | 0,00     |
| 10. | 110-9160        | Cirlige                                                                 | kg   | 0,000  | 0,00      | 0,00     |
| 11. | 201-9266        | Bratari din otel                                                        | kg   | 0,000  | 0,00      | 0,00     |
| 12. | 201-9285        | Traverse din otel                                                       | t    | 0,000  | 0,00      | 0,00     |
| 13. | 3x50+1x54.6     | Conductor 3x50+1x54.6                                                   | 1 km | 0,181  | 40 830,00 | 7 390,23 |
| 14. | 502-9079        | Conductori neizolati                                                    | t    | 0,000  | 0,00      | 0,00     |
| 15. | CAB 25          | Consola CAB 25                                                          | buc  | 7,000  | 15,00     | 105,00   |
| 16. | CDR/CN 1S 95 UK | Clema CDR/CN 1S 95 UK                                                   | buc  | 11,000 | 35,00     | 385,00   |
| 17. | CECT 16-150     | Degetar electroizolat CECT 16-150                                       | buc  | 8,000  | 14,58     | 116,64   |
| 18. | CSB180          | CSB180                                                                  | buc  | 22,000 | 2,00      | 44,00    |
| 19. | ES1500          | Suspendare intermediara ES 1500                                         | buc  | 4,000  | 58,35     | 233,40   |
| 20. | F 2007          | Banda metalica 20x0,7 mm F 2007                                         | m    | 23,000 | 7,91      | 181,93   |
| 21. | MJPT-54,6 N     | Clema de conecsiune MJPT-54,6 N                                         | buc  | 1,000  | 28,33     | 28,33    |

|                                       |             |                                                    |      |        |           |                  |
|---------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------|------|--------|-----------|------------------|
| 22.                                   | MJPT25-95   | Clema de conexiune MJPT25-95                       | buc  | 3,000  | 28,33     | 84,99            |
| 23.                                   | P2X-95      | Clema de bransament cu perforarea izolatiei P2X-95 | buc  | 20,000 | 35,00     | 700,00           |
| 24.                                   | PA 2000     | Clema de intindere PA 2000                         | buc  | 6,000  | 91,70     | 550,20           |
| 25.                                   | PMCC        | Adapter PMCC                                       | buc  | 1,000  | 213,33    | 213,33           |
| 26.                                   | PS-1-1      | Clema PS-1-1                                       | buc  | 13,000 | 15,85     | 206,05           |
| 27.                                   | A200        | Agrafa A 200                                       | buc  | 23,000 | 2,00      | 46,00            |
| 28.                                   | AVCPR 16/16 | Conductori izolati "AVCPR 16/16"                   | 1 km | 0,126  | 12 910,00 | 1 626,66         |
| 29.                                   | 3П6         | Conductor de legare la pamint (3П6)                | kg   | 4,600  | 40,83     | 187,82           |
| 30.                                   | PA25x100    | Scoaba PA25x100                                    | buc  | 8,000  | 15,00     | 120,00           |
| 31.                                   | CA-2000     | Consola de ancoraj CA-2000                         | buc  | 4,000  | 32,50     | 130,00           |
| <b>Total materiale de construcții</b> |             |                                                    |      |        |           | <b>12 349,58</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                               |      |       |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 0302031       | Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t                               | h-ut | 1,679 | 35,00  | 58,76           |
| 2.                                  | 030411        | Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)                | h-ut | 2,055 | 35,00  | 71,93           |
| 3.                                  | 031001        | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                              | h-ut | 9,170 | 15,00  | 137,55          |
| 4.                                  | 031002        | Autohidroascensor                                                             | h-ut | 4,199 | 40,00  | 167,96          |
| 5.                                  | 160402        | Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m                  | h-ut | 4,120 | 450,00 | 1 854,00        |
| 6.                                  | 3410520006739 | Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t | h-ut | 0,141 | 180,00 | 25,38           |
| 7.                                  | 400001        | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                         | h-ut | 1,880 | 100,00 | 188,00          |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                               |      |       |        | <b>2 503,58</b> |

|                     |        |           |
|---------------------|--------|-----------|
| Total               | lei    | 17 666,45 |
| Asigurari           | 22,5 % | 632,99    |
| Transport           | 10 %   | 1 234,96  |
| Cheltuieli de regie | 14,5 % | 2 832,49  |
| Beneficiu de deviz  | 6 %    | 1 342,02  |
| Total               |        | 23 708,91 |
| TVA                 | 20 %   | 4 741,78  |

**Total deviz:**

**28 450,69**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)